XVII

O Colonia, quae cupis ponte ludere longo,
et salire paratum habes, sed ueroris inepta
crura ponticuli axulis stantis in rediuius,
ne supinus eat cauaque in palude recumbat;
sic tibi bonus ex tua pons libidine fiat,
in quo uel Salisubtilis sacra suscipiantur:
minus hoc mihi maximi da, Colonia, risus.
quendam municipem meum de tuo uolo ponte
ire praecipitem in lumen per caputque pedesque,
uerum totius ut lacus putidaeque paludis
liuidissima maximeque est profunda uorago.
insulsissimus est homo, nec sapit pueri instar
bimuli tremula patris dormientis in ulna.
quo cum sit uiridissimo nupta flore puella
(et puella tenellulo delication haedo,
adseruanda nigerrimis diligenter uis),
ludere hanc sinit ut lubet, nec pili facit uni,
nec se subleuat ex sua parte, sed uelut alnus
in fossa Liguri iacet supernata securi,
tantundem omnia sentiens quam si nulla sit usquam;
tal is teus stupor nil uidet, nihil audit,
ipse qui sit, utrum sit an non sit, id quoque nescit.
nunc eum uolo de tuo ponte mittere pronum,
si pote stolidum repente excitare ueternum
et supinum animum in graui derelinquere caeno,
ferream ut soleam tenaci in uoragine mula.

XXI

Aureli, pater esuritionum,
non harum modo, sed quot aut fuerunt
aut sunt aut aliis erunt in annis,
pedicare cupis meos amores.
nec clam: nam simul es, iocaris una,
haerens ad latus omnia experiri.
frustra: nam insidiias mihi instruentem
tangam te prior irrumatione.
atque id si faceres satur, tacerem:
nunc ipsum id doleo, quod esurire
time me puer et sitire disset.
quare desine, dum licet pudico,
ne finem facias, sed irrumatus.

XXII

Suffenus iste, Vare, quem probe nosti,
homost uenustus et dicax et urbanus,
idemque longe plurimos facit uersus.
puto esse ego illi milia aut decem aut plura
perscripta, nec sic, ut fit, in palimpsestos
relata: chartae regiae, noui libri,
noui umbilici et lora, rubra membrana,
derecta plumbo et pumice omnia aequata.
haec cum legas tu, bellus ille et urbanus
Suffenus unus caprimulgus aut fessor
rursus uidetur: tantum abhorret ac mutat.
hoc quid putemus esse? qui modo secura
aut si quid hac re tritus uidebatur,

idem infacetost infacetior rure,
simul poemata attigit, neque idem umquam
auest beatus ac poema cum scribit;
tam gaudet in se tamque se ipse miratur.
nimur idem omnes fallimur, nequest quisquam,
quem non in aliqua re uidere Suffenum
possit. suos quoique attributus est error:
sed non uidemus, manticae quod in tergost.

XXIII

Furei, quo neque seruos est neque arca
nec cimex neque araneus neque ignis,
uerumist et pater et nouerca, quorum
dentes uel silicem commesse possunt,
est pulcre tibi cum tuo parente
et cum coniuge lignea parentis.
nec mirum: bene nam ualeatis omnes,
pulcre concequitis, nihil timetis,
non incendia, non graues ruinas,
non furta inopia, non dolos uenenii,
non casus alios periculorum.
atqui corpora sicciora cornu
aut siquid magis aridumst habetis
sole et frigore et esuritione.
quare non tibi sit bene ac beate?
a te sudor abest, abest salina,
mucusque et mala pituita nisi.
hanc ad munditiem addle mundiorem,
quod culus tibi purior salillost,
nec toto decies cacas in anno,
atque id durius est faba et lapillis;
quod tu si manibus teras fricesque,
non umquam digitum inquinare possis.
haec tu commoda tam beata, Furei,
noli spernere nec putare parui,
et sestertia quae soles precari
centum desine: nam sat es beatus.

XXIV

O qui flosculus es Iuuentiorum,
non horum modo, sed quot aut fuerunt
aut posthac aliis erunt in annis,
mallem diuicias Midae dedisses
isti, qui neque seruos est neque arca,
quam sic te sineres ab illo amari.
'quid? non est homo bellus?' inquieris. est:
sed bello huic neque seruos est neque arca.
hoc tu quam lubet abice eleuaque:
nec seruom tamen ille habet neque arcum.

XXV

Cinaede Thalle, mollior cuniculi capillo
uel anseris medullula uel imula oricilla
uel pene languido senis situque araneoso,
idemque Thalle turbida rapacior procella,
cum fliua mulier aries ostendet oscitantes,
remitte pallium mihi meum, quod inuolasti,

XVII 3 ac sulcis V, axuleis Schwab., assulis Stat. uulg. tantis V, corr. Stat. 10 pudiceque V. 14 quo cum Scal., cui iocum V. 15 ut V. 18 nec me V. 19 corr. Stat. ex Festo 303. 21 nichil u. nichil V. 23 n. cum uolo G, n. uolo uolo O. 24 s. potest oloidum V. Post **XVII** Catulli fragm. 2 et Priapeorum 84 et 85 olim inuitis codicibus legebantur. **XXI** Interuallum in V. 7 struement Ribbeck. 9 id si. ipsi V. atque si w. Baehr. 11 locus corruptus. a me me! Scal., a temet Froehlich, a te mei (mi) Munro. 13 in fine add. sum V. **XXII** 4 ad decem Baehr. 5 sicut fit edd. complur. sic. sit V. palimpsesto Baehr, palmiscepto V, palimpseston Marcius alii. 6 carte regie noue libri V, cartae edd. complur. 7 et nos addidimus. rubra cum membrana coniunxit Riese, cum lora alii. membrana Auant., membranae V. 8 derecta Stat., detecta V. 13 h. r. tritius w, hac (ac O) retristius V, tersius siue tertius Munro. **XXII** 2 cimex aial (h. e. animal) neque G, cimex al' neque O. 10 furta Haupt, facta V. 12 aut qui V. 13 aridum magis est V. 23 posces V. 24 tua V. 27 sat es. satis V. **XXIV** 1 est V. 4 corr. Voss., mi dedidisses O, mi dedidisses G. 5 qui (al' cui G²) V. 7 quid O, qui G. edd. complur. 9 hec G. **XXV** 2 oricilla Scal., moricilla G, moricula O. 5 diuia V, ml'n' aries O, mulier alios G. ostendit V, ostendit uulg. os citantes G, ossistantes O. uersus corruptissimi sententia haec fuisse uidetur 'si quando neglegentia custodum furandi occasionem nactus es'; neque absurde dixcris ex corruptela mulier aries posse elici aut balnearios (quod coni, Riese) aut simile quid; cetera incerta sunt.

sudariumque Saetabum catagraphosque Thynos,
inepte, quae palam soles habere tamquam aurita.
que nunc tuis ab unguibus reglitione et remitte,
ne lanceum latusenum manusque mollicellas 10
inusta turpiter tibi flagella conseribilent,
et insolenter aestus uelut minuta magno
depreensa nauis in mari uesantem uento.

XXVI

Furi, uillula nostra non ad Austri
flatus oppositast neque ad Fauoni
nec saecu Boreae aut Apeliotae,
uerum ad nilia quindecim et ducentos. 5
o uentum horribilem atque pestilentem !

XXVII

Minister uetuli puer Falerni
inger mi ealices amariores,
ut lex Postumiæ inbet magistræ,
ebria acina ebriosioris.
at uos quo lubet hinc abite, lymphæ
uini pernicies, et ad seueros
migrate : hic merus est Thyonianus.

XXVIII

Pisonis comites, eohors inanis
aptis sarcinulis et expeditis,
Verani optime tuque mi Fabulle,
quid rerum geritis? satisne cum isto
uappa frigoraque et famen tulistis?
equidnam in tabulis patet lucelli
expensum, ut mili, qui meum sicutus
prætorem refero datum lucello?
o Memmi, bene me ac diu supinum
tota ista trabe lentes irrumasti.
sed, quantum video, pari fuitis
casu: nam nihil minore uerpa
farti estis. pete nobiles amicos!
at uobis mala multa deaeque
dent, opprobria Romuli Remique.

XXIX

Quis hoc potest uidere, quis potest pati,
nisi impudicus et uorax et aleo,
Mannrram habere quod Comata Gallia
habebat ante et ultima Britaunia?
cinade Romule, haec uidebis et feres?
es impudicus et vocax et aleo. 5
et ille nunc superbus et superfluens
perambulabit omnium cubilia
ut albulus columbus aut Adoneus?
cinade Romule, haec uidebis et feres?
es impudicus et uorax et aleo.
cone nomine, imperator unice,
fnisti in ultima occidentis insula,
ut ista nostra diffutata mentula
ducentiens comesset ant trecentiens?
quid est alid sinistra liberalitas?
parum expatruauit an parum helluatus est? 15

paterna prima lancinata sunt bona,
secunda praeda Pontica, inde tertia
Hibera quam seit annis aurifer Tagus—
eine Galliae ultima et Britanniae? 20
quid hoc malum fouetis? aut quid hic potes
nisi uncta deuorare patrimonia?
eone nouine, urbis o piissimi,
soer generque perdidistis omnia?

XXX

Alfene inmemor atque unanimis false sodalibus,
iam te nil miseret, dure, tui dulcis amiculi?
iam me prodere, iam nou dubitas fallere, perfide?
num facta in pia fallaciu hominum caelicolis placent?
quos tu neglegis, ac me miserum deseris in malis. 5
cheu, quid faciant, dic, homines, quoive habeant
fidem?
cerne tute iubebas animam tradere, inique, me
inducens in amorem, quasi tuta omnia mi forent.
idem nunc retrahis te ac tua dicta omnia factaque
uentos irrita ferre ac nebulas aerias sinis. 10
si tu oblitus es, at di meminerunt, meminit Fides
quac te ut pacnitcat postmodo facti faciet tui.

XXXI

Paene insularum, Sirmio, insularumque
ocelle, quascumque in liquentibus stagnis
marique uasto fert uterque Neptunus,
quani te libenter quaunque lactus inuiso,
uix mi ipse credens Thyniau atque Bithynos 5
liquisse campos et nidere te in tuto.
o, quid solitus est beatius curis,
cuni mens onus reponit, ac peregrino
labore fessi uenimus larem ad nostrum
desideratoque acquiescamus lecto!
hoc est, quod unum pro laboribus tantis.
saline, o tenuusta Sirmio, atqne cro gande:
gandete usque, o liquidae lacus munda:
ridete, quidquid est domi cachinnorum. 10